
令和６年７月２６日 

工業部会会員 様 

 

 

我孫子市商工会工業部会 

                         会長 熊 田  雅 弘 

                         （ 公 印 省 略 ） 

 

生産性向上支援訓練の開催について 

 

 平素より我孫子市商工会工業部会の活動にご理解・ご協力を賜りまして誠に

ありがとうございます。 

我孫子市商工会工業部会では、2018 年から、独立行政法人高齢・障害・求職

者雇用支援機構千葉支部千葉職業能力開発促進センター（通称：ポリテクセン

ター）様の補助事業である「生産性向上支援訓練制度」を活用し、我孫子市商

工会会員限定のセミナーを開催しております。 

セミナーのテーマは、事業者の皆様のスキル向上及び県内事業者様の課題解

決に貢献可能なものを選択しております。本年度第 1 回目は、今後さらに需要

と必要性が増してくる組織マネージメントにフォーカスし、テーマは生産性向

上支援訓練「現場社員のための組織行動力向上」とさせていただきました。 

当セミナーの開催概要とお申込み方法を、下記のとおり御案内いたしますの

で、多くの皆様に御参加いただけましたら幸いに存じます。   

                     

記 

 １. 日 時    令和６年９月５日（木）２０日（金） 

 １３：３０～１６：３０ 

 

 ２.  場 所    商工会館 第三会議室 

 

 ３．受講料     無料 

 

 ４．募集人数   １５名 

 



 ５．募集期間    7 月 26 日（金）から 8 月 22 日(木)まで 

 

 ６. テーマ   「現場社員のための組織行動力向上」 

  ・企業組織と生産活動       ～経営者の視点とコスト感覚 

  ・状況変化に対応する現場力   ～現場の問題発見と改善姿勢 

  ・フォロワーシップと組織行動力～組織行動力に直結するフォロワーとし

ての役割 

  ・演習            ～チームマネージメントによる組織問題

解決演習 

 ７．コースのねらい  

「企業の仕組みや、業界の背景について理解を深め、一般社員のうちから経

営者の視点を理解し、上司の補佐や後輩の育成を行い、生産性向上のため

のビジネス感覚を養うことにより、自ら主体的に社内の問題発見・業務改

善を現場から発信するために必要な知識、技能を習得する。」 

 

 8.講師 中小企業診断士 宮野 公輔 氏 

  大手コンビニグループのスーパーバイザー出身。店舗経営、FC 支援、スタ

ッフ育成等、店舗管理、人事系に強みを持つ。中小企業基盤整備機構アド

バイザー、中小企業大学校中小企業診断士養成課程講師、東洋大学大学院、

産業能率大学総合研究所講師等を務める。 

  専門分野：組織開発 人事制度施設計 人材採用・育成 働き方改革 

 

９．申込方法 

お手数ですが、下記をご記入の上、FAX（7182-1900）にてご返送いただくか、お

電話（7182-3131）にて出欠をお知らせください。 

 

事業所名  

お名前  

お名前  

お名前  

 


